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Generelle forretningsbetingelser for Alt i Regnskab & Rådgivning ApS (AiR) 

1. Anvendelse og gyldighed 
Nedenstående forretningsbetingelser supplerer den 
mellem parterne indgåede samarbejdsaftale og 
udgør således en integreret del af aftalegrundlaget. 
Samarbejdsaftalen omfatter såvel skriftligt som 
mundtligt indgået aftale om rådgivning. 
Forretningsbetingelserne gælder hvad enten 
rådgivning ydes mundtligt eller skriftligt.  

Foreligger der indbyrdes modstrid mellem den 
indgåede samarbejdsaftale og de generelle 
forretningsbetingelser, viger 
forretningsbetingelserne for vilkår, der fremgår af 
samarbejdsaftalen. 

Foreligger der indbyrdes modstrid mellem kundens 
og AiRs forretningsbetingelser, viger kundens 
forretningsbetingelser, ordrebekræftelser mv., for 
AiRs forretningsbetingelser. 

I alle andre tilfælde reguleres forholdet mellem 
parterne i øvrigt af dansk rets almindelige regler. 

2. Rettigheder 
Rettighederne til den udførte ydelse overgår til 
Kunden på tidspunktet for den endelige betaling af 
AiRs honorar i henhold til den indgåede 
samarbejdsaftale.  
AiR har i øvrigt alle rettigheder til idéer, løsninger og 
materiale m.v. udarbejdet af AiR. Enhver immateriel 
rettighed til den af AiR udførte ydelse tilfalder AiR. 
AiR er berettiget til at benytte resultatet af ydelsen i 
kommercielle øjemed. 
 

3. Priser og betaling 
Medmindre andet er aftalt skriftligt, er Kunden 
forpligtet til at betale vores honorar for løbende 
ydelser baseret på tidsforbrug for de personer, der 
bliver tilknyttet disse ydelser med tillæg af direkte 
udlæg.  
 
Alle anførte priser er ekskl. den til enhver tid 
gældende moms, andre afgifter o.l. Medmindre 
andet er aftalt skriftligt, kan ydelser faktureres 
månedsvis og med 8 dages betalingsfrist.  
Ved forsinket betaling forbeholder AiR sig retten til 
at indstille arbejdet, indtil forholdet er bragt i orden 

og er samtidig berettiget til at opkræve morarente 
med 1,5 % pr. påbegyndt måned. 
Gældende priser bliver reguleret hvert år i januar. 
Evt. ekstraordinære prisstigninger forårsaget af 
udefrakommende faktorer vil blive varslet med 
minimum 1 måned.  
 
4. Tavshedspligt 
AiR og Kunden har tavshedspligt med hensyn til alle 
oplysninger vedrørende den anden parts forhold. 
Såfremt kunden er en oƯentlig myndighed, viger 
tavshedspligten for regler i lovgivningen vedrørende 
akt- og partsindsigt, når videregivelse af de konkrete 
oplysninger ikke påfører AiRs virksomhed skade.  
Ved skade forstås navnlig skade af erhvervsmæssig 
eller økonomisk karakter f.eks. som følge af 
konkurrencemæssige forhold. 
 
5. Fortrolighed 
AiR påtager sig ingen konkurrencebegrænsninger 
som følge af opgaven. AiR påtager sig at behandle 
materiale og oplysninger om Kunden, der kommer 
AiR til kendskab som led i opgaven, fortroligt.  
AiR er berettiget til at anvende viden af generel og 
ikke fortrolig karakter, der opnås under udførelsen af 
opgaven, i andre sammenhænge og ved andre 
rådgivningsopgaver. AiR er berettiget til at anvende 
kunden som reference, når dette sker i generelle 
vendinger og uden forpligtelser for kunden.  
 
6. Persondata  
Som led i rådgivningen sker behandling af Kundens 
personoplysninger i henhold til dansk rets regler 
herom samt i overensstemmelse med Forordning 
(EU) 2016/679 af 27. april 2016 
(Persondataforordningen).  
 
Der henvises i øvrigt til AiRs persondatapolitik på 
følgende link: 
https://www.altiregnskab.dk/privatlivspolitik 
  
7. Ansvar 
AiR er alene ansvarlig i henhold til dansk rets 
almindelige erstatningsretlige regler, og i øvrigt kun 
med de nedenfor følgende præciseringer.  
 



Ansvaret for AiR kan under ingen omstændigheder 
overstige 2 mio. kr. pr. opgave. 
 
Er AiR ansvarlig for en opgave, for hvilken 
tredjemand også er ansvarlig, kan AiRs 
erstatningsansvar dog under alle omstændigheder 
ikke overstige det laveste beløb, hvortil tredjemand  
har begrænset sit ansvar.   
 
AiR er ikke ansvarlig for indirekte tab, herunder 
driftstab, avancetab, tab af data, tab af goodwill 
eller andet indirekte og/eller ikke-økonomisk tab.  
 
AiR er heller ikke ansvarlig for fejl eller mangler, som 
er forårsaget ved AiRs anvendelse af IT-værktøjer 
leveret af vores primære IT- underleverandører. Det 
samme gælder for kundens forkerte brug af samme 
IT-værktøjer, herunder manglende opdatering heraf.  
 
AiRs eventuelle erstatningsansvar kan således 
alene omfatte direkte og dokumenterbare 
økonomiske tab. Såfremt AiR måtte blive mødt af 
erstatningskrav fra tredjemands side, forpligter 
Kunden sig i henhold til disse generelle 
forretningsbetingelser til at skadesløsholde AiR i 
enhver henseende, medmindre andet følger af 
ufravigelig dansk lovgivning, eller såfremt 
tredjemands tab skyldes forsæt og/eller grov 
uagtsomhed udvist af AiR. Fejlagtige procedurer og 
informationer, der er forårsaget af forkerte eller 
manglende oplysninger fra Kunden, er heller ikke 
ansvarspådragende for AiR. Kunden kan alene rejse 
krav mod AiR og således ikke mod den enkelte 
medarbejder. 
 
AiR kan ikke holdes ansvarlig for krav, der måtte 
opstå som resultat af falsk, misvisende eller 
ufuldstændig information, data eller 
dokumentation, som er tilvejebragt af andre end 
AiR. Standses eller udskydes arbejdet med en 
opgave af Kunden, eller forsinkes eller umuliggøres 
arbejdet (eller opgaven) på grund af Kundens 
manglende opfyldelse af kravene i en særskilt 
tidsplan, eller i øvrigt på grund af Kundens forhold, 
er AiR uden ansvar for forsinkelser af det udførte 
arbejde. Evt. omkostninger for AiR i forbindelse med 
sådanne forsinkelser faktureres til Kunden. 
 
AiR er ikke ansvarlig for manglende eller forsinket 
opfyldelse af sin forpligtelser under 
samarbejdsaftalen, såfremt dette skyldes 
hindringer eller forhold udenfor AiRs kontrol, 
herunder, men ikke begrænset til, krig, 

undtagelsestilstand, terroristhandlinger, 
strømafbrydelse, strejker, lockout, brand, nedbrud 
af oƯentlige kommunikationslinjer eller 
computervirus.  
 
8. Tvister og værneting  
Aftalen er underlagt dansk ret bortset fra dansk rets 
internationale privatretlige regler. Alle tvistigheder 
skal så vidt muligt løses mellem parterne i 
mindelighed. Hver af parterne kan anmode om, at 
der inddrages en uvildig mægler, såfremt en evt. 
tvist ikke kan løses af parterne alene. Såfremt en 
konflikt ikke løses ved mægling, kan hver af parterne 
indbringe sagen for Byretten i Viborg.  
 
9. Opsigelsesvarsel 
 Aftaler om løbende ydelser kan opsiges af begge 
parter med 1 måneds varsel, medmindre andet er 
aftalt.  
Inden for rammerne af samarbejdsaftalens 
eventuelle tidsfrister er AiR frit stillet med hensyn til 
planlægning af opgavens gennemførelse. I tilfælde 
af opsigelse er AiR berettiget til vederlag for det 
arbejde, der allerede er udført og/eller arbejde, som 
internt hos AiR er planlagt udført inden udløbet af 
opsigelsesvarslet. Kunden skal endvidere godtgøre 
AiRs udgifter, som AiR forinden opsigelsen har 
forpligtet sig til over for tredjemand som led i 
opgavens udførelse.   
 
Efter aftaleforholdets ophør vedbliver de 
bestemmelser, der efter deres natur skal tillægges 
gyldighed, så som §4 og §5 (Tavshedspligt og 
fortrolighed) 
 
 

 

 

 

 

 


